
 

Preisliste Winterreifen 2021/2022 
 

10.09.2021 Solange Vorrat alle Preise in CHF inkl. 7.7% MWST 

Dimension Index Marke  Preis Artikelnummer 

14"         

175/65 R 14 82T ESA Super Grip Pro CHF 73.00 134233 

15"         

175/65 R 15 84T ESA Super Grip Pro CHF 79.00 134235 

185/55 R 15 82T ESA Super Grip Pro CHF 97.00 134246 

185/65 R 15 88T ESA Super Grip Pro CHF 80.00 134236 

185/65 R 15 88T Pirelli Cinturato CHF 94.00 120640 

195/65 R 15 91H ESA Super Grip Pro CHF 77.00 134238 

16"         

195/45 R 16 84H Pirelli Cinturato CHF  145.00 122715 

195/60 R 16C 99T Pirelli CHF 158.00 115685 

195/55 R 16 87H ESA Super Grip Pro CHF 119.00 134248 

195/55 R 16 91H Pirelli Cint. Winter 2 CHF 158.00 126655 

205/55 R 16 91H ESA Super Grip Pro CHF 109.00 134250 

205/55 R 16 91H Pirelli Cint. Winter 2 CHF 129.00 139904 

205/60 R 16 96H ESA Super Grip Pro XL CHF 110.00 134244 

215/60 R 16 99H ESA Super Grip Pro XL CHF 129.00 134245 

17"         

205/40 R 17 84H Pirelli Sottozero CHF 188.00 119282 

205/40 R 17 84V Bridgestone LM005 CHF 175.00 139766 

205/50 R 17 93V ESA Super Grip Pro XL CHF 145.00 134256 

205/45 R 17 88V Pirelli Sottozero 3 CHF 165.00 115659 

225/45 R 17 94V ESA Super Grip Pro XL CHF 139.00 134259 

225/45 R 17 91H Pirelli Cint. Winter 2 CHF 175.00 139925 

225/50 R 17 98V ESA Super Grip Pro XL CHF 149.00 134258 

18"         

225/40 R 18 92V ESA Super Grip Pro XL CHF 155.00 134261 

225/40 R 18 92v Pirelli Cint. Winter2 CHF 196.00 139923 

225/45 R 18 95V Goodyear Ultra Grip CHF 212.00 135486 

255/40 R 18 95V Goodyear Ultra Grip CHF 238.00 137348 

 
Die Pneu für SUV finden Sie auf der nachfolgenden Seite. 
 

Einlagerungsgebühren für eine Saison (1 Satz) 
Einlagerungsgebühren für eine Saison (1 Satz) 

Bis 18’’ 
Ab 19’’ 

 CHF 49.— 
 CHF 64.— 

Pneu montieren + auswuchten inkl. Radwechsel Stahlfelgen  CHF 20.— 
mit Reifendrucksensoren TPMS CHF 24.— 

Pneu montieren + auswuchten inkl. Radwechsel Alufelgen bis 17’’  CHF 22.— 
mit Reifendrucksensoren TPMS CHF 26.— 

Pneu montieren + auswuchten inkl. Radwechsel Alufelgen 18’’  CHF 24.— 
mit Reifendrucksensoren TPMS CHF 28.— 

Pneu montieren + auswuchten inkl. Radwechsel Alufelgen ab 19’’  CHF 26.— 
mit Reifendrucksensoren TPMS CHF 30.— 

Radwechsel pro Rad   CHF 12.— 

Felgen reinigen Stahlfelgen  CHF 4.— 

Felgen reinigen Alufelgen  CHF 6.— 

Pneu entsorgen pro Stück   CHF 4.— 

Tublessventil ersetzen, ohne TPMS, Material und Arbeit   CHF 3.— 

  



 

Preisliste Winterreifen 2021/2022 
 

10.09.2021 Solange Vorrat alle Preise in CHF inkl. 7.7% MWST 

SUV-Pneu 
 
Dimension Index Marke  Preis Artikelnummer 

16"         

215/70 R 16 100T ESA Super Grip Pro CHF 129.00 134263 

215/65 R 16 98H ESA Super Grip Pro CHF 120.00 134264 

17’’     

215/60 R 17 96H ESA Super Grip Pro CHF 150.00 134267 

225/60 R 17 99H Pirelli Sottozero 3 CHF 228.00 131048 

225/65 R 17 102H ESA Super Grip Pro CHF 155.00 134265 

235/65 R 17 108H ESA Super Grip Pro XL CHF 160.00 134266 

235/65 R 17 103V ESA Super Grip Pro XL CHF 170.00 134269 

18’’     

235/60 R 18 107H ESA Super Grip Pro XL CHF 172.00 134268 

19"         

235/55 R 19 105H Pirelli Scorpion CHF 249.00 107055 

235/55 R 19 105V ESA Super Grip Pro XL CHF 196.00 136938 

20’’     

255/45 R 20 Stelvio QV 101W Pirelli Scorpion AR CHF 348.00 131077 

285/40 R 20 Stelvio QV 104W Pirelli Scorpion AR CHF 370.00 131080 

Lieferwagen-Pneu 
 
Dimension Index Marke  Preis Artikelnummer 

16"         

215/65 R 16 C 109/107 R Pirelli Carrier Winter TL CHF 154.00 115682 

 

 

 

Einlagerungsgebühren für eine Saison (1 Satz) 
Einlagerungsgebühren für eine Saison (1 Satz) 

Bis 18’’ 
Ab 19’’ 

 CHF 49.— 
 CHF 64.— 

Pneu montieren + auswuchten inkl. Radwechsel Stahlfelgen  CHF 20.— 
mit Reifendrucksensoren TPMS CHF 24.— 

Pneu montieren + auswuchten inkl. Radwechsel Alufelgen bis 17’’  CHF 22.— 
mit Reifendrucksensoren TPMS CHF 26.— 

Pneu montieren + auswuchten inkl. Radwechsel Alufelgen 18’’  CHF 24.— 
mit Reifendrucksensoren TPMS CHF 28.— 

Pneu montieren + auswuchten inkl. Radwechsel Alufelgen ab 19’’  CHF 26.— 
mit Reifendrucksensoren TPMS CHF 30.— 

Radwechsel pro Rad   CHF 12.— 

Felgen reinigen Stahlfelgen  CHF 4.— 

Felgen reinigen Alufelgen  CHF 6.— 

Pneu entsorgen pro Stück   CHF 4.— 

Tublessventil ersetzen, ohne TPMS, Material und Arbeit   CHF 3.— 

 

FÜR SIE UND IHRE REIFEN DA – IHR REIFENSPEZIALIST 
Wir sind da, damit Sie sicher und sorglos unterwegs sind, Ihr Reifenspezia-
list: Bei uns erhalten Sie für Ihre Reifen kostenlos und automatisch die 
exklusive Zweijahresgarantie SafePneu. Im Falle eines Reifenschadens, 
verursacht durch Scherben, Nägel und Anfahrverletzungen an Randsteinen 
erhalten Sie von uns Ersatzreifen. 

 

 

 

 


